
 

 Piazza San Marco, 4 Firenze 
+39 055 2757265 

P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 
 

AREA 
PERSONE E ORGANIZZAZIONE 

 

 

Il Direttore Generale 

 

 

VISTI 

• il D.Lgs. 165/2001 recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche;  

• il CCNL vigente del comparto Istruzione e Ricerca; 

• il CCI vigente dell’Università di Firenze; 

• il conto CO.04.01.01.02.03.01 “Competenze accessorie al personale inquadrato nella categoria EP” del 

Bilancio unico di previsione; 

 

VISTI inoltre 

• il D.D. 527/2022 con cui è stata attivata, a decorrere dal 2 maggio 2022, l’Unità di Processo Servizio 

Prevenzione e Protezione, affidandone la responsabilità al dott. Luca Pettini, e collocandola in fascia base 

ai fini della corresponsione della relativa Retribuzione di posizione, nelle more di ulteriori valutazioni;  

• i D.D. 879/2022, 1/2023 e 1946/2023 con cui la responsabilità dell’Unità in parola viene confermata al 

dott. Luca Pettini; 

• il D.D. 424/2024 con cui nell’ambito dell’Unità in parola, con la supervisione e il coordinamento del 

responsabile, viene attivato l’Incarico professionale “Presidio redazione e aggiornamento dei DVR” a 

decorrere dal 18/03/2024; 

 

DATO ATTO che, allo stato, non si ritiene di poter rinviare agli esiti di ulteriori valutazioni una maggiore 

valorizzazione della posizione di responsabile dell’Unità di Processo Servizio Prevenzione e Protezione, a 

seguito dell’attivazione della sotto-articolazione da coordinare nonché alla luce del gravoso carico di 

responsabilità individuato dal D.Lgs. 81/2008 e dalle altre norme in materia, anche in relazione alla 

complessità dell’Ateneo;  

 

RITENUTO pertanto opportuno, a decorrere dal 18/03/2024 data di attivazione della sotto-articolazione 

dell’Unità in parola, collocare l’Unità di Processo Servizio Prevenzione e Protezione in fascia media ai fini della 

corresponsione della relativa Retribuzione di posizione, fatti salvi i successivi esiti del processo di pesatura 

delle posizioni di secondo livello in itinere e confermando l’incarico attribuito con D.D. 1946/2023;  

 

 

 

 

 

 



 

 
Piazza San Marco, 4 Firenze 

+39 055 2757265 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

AREA 
PERSONE E ORGANIZZAZIONE 

Tutto ciò premesso, 

 

DECRETA 

 

• di collocare, a decorrere dal 18/03/2024, l’Unità di Processo Servizio Prevenzione e Protezione in fascia 

media ai fini della corresponsione della relativa Retribuzione di posizione, fatti salvi i successivi esiti del 

processo di pesatura delle posizioni di secondo livello in itinere, confermando l’incarico attribuito con D.D. 

1946/2023; 

• di sostenere la relativa spesa a valere sul conto CO.04.01.01.02.03.01 “Competenze accessorie al 

personale inquadrato nella categoria EP” del Bilancio unico di previsione. 

 

 

Firenze,           

 

 

    Il Direttore Generale 

Dott. Marco Degli Esposti 


		2024-11-08T16:16:54+0100
	Marco Degli Esposti




